
"‘ " —l  1. Obec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití

Konárovice Kolín g*
~~~ osada Veletov li® 11 : 1
— — _ _ j  -------------------------- i  .T~  ~ ~ ~ ~ --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --— — --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

—0-1 3. Kraj 4. Poř. číslo

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY Středočeský m

S
: ----  ----- 5. Název (označení) památky: e 7. Ochranné pásmo:

------------------------------------------------------------ _ — --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

6. Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

ulice (náměstí), popř. místní trať, č. parcely aj.:  ̂ Pan Bohumil Sřolejník

i snctCíJU ýt
I i 9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Statfek se skládá z obytné budov-”- přízemní, ¿Po průčelí & 2 okenních osách, které je prodloužena 
chlévem s vyššími stěnami, ale stejně v-sokou sedlovou střechou, takže hřeben” obou budov tvoří 
jednu linku. Rovnoběžně s obytnou budovou stojí sýpka obdél. půdorysu. Mezi štítovými fasádami 
oboujbudov brána segmentem zaklenutá a branka pro pěší, k níž přiléhá podezdívka s drátěným 
plotem před obyt. budovou , jejíž průčelí je hladce omítnuto, nad 2 obdél. okny, ozdobenou: ši
rokou římsou s podbradkou, krytou taškami, Nad římsou vysoký barokní štít se stranami trojúhel
níkovitě dvěma segmenty vystupujícími, zakončenými půlkruhovým nástavcem. Ozdoben jsět čtyřmi 
jednoduchými čučk-. Ve štítu 2 obdélníková okénka. Vchod do domu ze dyora. Střecha sedlová, taš
kami pokr^týá. Půdor-s domu je obdélníkový. Vnitřek rozdělen dvěma příčkami na 3 prostory.
Největší z nich, s okny do štítového průčelí, je obytná světnice / 5,60m x 5,60m/ o třech 
oknech. Prostředáí prostor je předělen příčkou na síň / 4,40m x 2,90m / a kuchvn /4,40 m x 2,30 m/<

10, c“°;éyi°h°\4 r. 1830 - 40. Sýpka kolem 1890, movit. z.ř,z,n,;
koií“  kolem r. 1860 ; tehdy asi i stodola

’' I

ST 10-3-3341-67



f

12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

Pěkně Zachovalá selská usedlost s barokisujícími a empírovými vlivv.

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

Kr-rtina ve velmi špatném stavu, omítka míst^ opadaná. y J  ~ „ „ n U ‘Majitel sjtíží statek udržuje. X W > a W J u A X

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

N-ní se užívá jen obytná budova.

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

%JLt> <29

19. Záznam doplňkových listů:



)( ~

Konárovice, osada Veletov - Statek a brána pokračování

Třetí prostora je komora / 2,30 m x 5,60 m /. kuoh ně je klenutá valenou klenbou, a lunetami nad
S í a í o V / w r , 1’ Ve 3v;!ír.1ÍSi plvdoíu' fošnový strop na stropních trámech. V síni v rohu je v podlaze dolíček pro nakladani do peci, která později byla v kuchvni. ií-síni-v-reha ©úvodní bvla
HlrgžěŽSJRinl,."Sky ^ Í 8f *  'd° P?a íomínem- Ten.j? již uzavřený. ' zadní části síně bvla >j o kjsř, která hvla před 55 let-*7 piestavěna na světlou, /stupni dveře isou ieště ”ni°n nv4”Na půdu se dodí ze dvora. Krov kvorí dvojitá stojatá stolice. J 3 půlové .
Brána má rustikované pilíře s představenými, hladkými pilastry. s jednoduchými hlavicemi s festomr 
Hlavice podpírají členěnou horizontální římsu, kr-tou taškami. Nad obloukem klenátk Vrata dřeSšná ' v horní polovině s latovou mřížkou, v dolní polovině plná, latákami nanrskov-i + * 7r?nhoná o dreVL-n® 
pěší jednoduchá, obdélná. Sýpka má průčelí s ruskť&vanými návrším/; úzkou* kordonovou římsu troiúhelníko

®,Je?ndJovou ozd?b“ okraji. Uprostřed stěny úzké okénko, ve štítě okrouhlé. Ke’statkS patří ještě konírnv a zděná stodola. sxarKu


